
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

Settore 6 Corpo di Polizia Municipale 

Ufficio Segnaletica 

ORDINANZA N. 298 DEL 26/08/2025   

 

Oggetto: Divieto di sosta Piazza Morana per eventi organizzati dal Comitato Bruca giovedì 28 
agosto 2025.- 

 
______________________________________________________________________________ 

 
IL COMANDANTE 

 
VISTA la nota acquisita al protocollo n.29251 del 21/08/2025, cui il presidente del Comitato Bruca, 
signor Gianluca Drago, chiede di vietare temporaneamente il transito e la sosta in Piazza Morana 
dalle ore 18:00 alle ore 24:00 di giovedì 28 agosto 2025, per lo svolgimento di spettacoli con una 
occupazione di suolo pubblico di circa 500 mq; 
RITENUTO adottare  i   provvedimenti  meglio specificati in dispositivo; 
VISTO l’art. 107  del  D.Lgs.  18.08.2000   n.267 -   Testo   Unico   delle  leggi   sull’O.R.E.L.; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni 
(Nuovo Codice della Strada ) e  del  relativo Regolamento di attuazione ed  esecuzione approvato 
con D.P.R. 16.12.1992 n.495; 

ORDINA 

 
doversi osservare i seguenti divieti a carattere temporaneo 
giovedì 28 agosto 2025 dalle ore 18:00 alle ore 24:00: 
 
ART. 1  DIVIETO DI  TRANSITO E SOSTA 
E’ istituito il divieto di transito e sosta con rimozione forzata in: 

1. PIAZZA ORAZIO MORANA per tutto il piazzale; 
 
ART. 2  La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 
online del Comune ed abroga le altre ordinanze che in questi luoghi disciplinano la circolazione in 
modo diverso; 
ART. 3 L'efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: 
- l'organizzazione acquisisca ogni altro altro parere, nulla osta e/o autorizzazione prescritti 
dalla legge e dalla vigente normativa necessari allo svolgimento della suddetta manifestazione; 
- l'organizzazione predisponga in ossequio alla normativa di riferimento in materia di safety 
per le manifestazioni pubbliche a predisporre adeguate misure atte a garantire le condizioni 
di sicurezza degli spettatori e dei partecipanti alla manifestazione; 



 

 

ART. 4 La presente sarà trasmessa al Signor Gianluca Drago, Presidente del Comitato di quartiere 
Bruca e  organizzatore della manifestazione; 
ART. 5 La presente ordinanza sarà trasmessa al personale addetto alla segnaletica affinché 
provveda all'esecuzione della stessa e al Settore Tributi – Ufficio Cosap per gli adempimenti di 
competenza e portata a conoscenza Sindaco,  della Questura di Ragusa e della Tenenza Carabinieri 
di Scicli; 
ART. 6 Gli Organi di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 (Nuovo 
Codice della Strada), sono incaricati di far osservare le disposizioni della presente ordinanza;  
 

INFORMA 
 
ART. 7 Avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. Sicilia- Sezione di Catania 

entro   
60 giorni decorrenti dall'emissione. 
     
 Il Responsabile dell’Ufficio                                                                           
Isp. Laura Antonina Strazza                                                                       Per Il Comandante  
                                                                                                                   Il Sostituto Resp. di E. Q. 
                                                                                                                  Geom. Sebastiano Vasile 

 
 
 

  
  

 
 Istruttore Direttivo Tecnico 
 Sebastiano Vasile 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


